
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  42/2024 - PE

90/2024

90/2024

11/06/2024

Folha:  1/2

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente
de contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

90/2024
42/2024-PE
PREGÃO ELETRÔNICO
15/07/2024
15/07/2024
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS, MÁQUINA DE PIPOCA E ALGODÃO-DOCE PARA 
EVENTOS COMEMORATIVOS A SEREM  REALIZADOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS ALUSIVOS AO 
DIA DO ESTUDANTE (09/08/2024) E DIA DA CRIANÇA (11/10/2024). A  LOCAÇÃO DOS BRINQUEDOS
INCLUI A INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO COM MONITORES E MANUTENÇÃO DOS BRINQUEDOS. A 
LOCAÇÃO DA PIPOQUEIRA ELÉTRICA E MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE INCLUI OS 
INGREDIENTES PARA FAZER E EMBALAGEM PARA SERVIR, JUNTAMENTE COM UM OPERADOR 
PARA AS MÁQUINAS.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

LOTE:  1  45.944.996 CLAUDIA DA SILVA     (6482)

1 LOCAÇÃO DE BRINQUEDO-TOBOGÃ TRADICIONAL DE NO
MÍNIMO 8 METROS DIMENSÕES APROXIMADAS LARGURA
4,50METROS,CUMPRIMENTO 8MTS,ALTURA 6 METROS,
ACOMPANHADO DE 1 MONITOR,ACOMPANHADO DE 01
MOTOR 220V - Marca: PRÓPRIA

Und 2,00    - 839,28    1.678,56

2 LOCAÇÃO DE BRINQUEDO-MINI ESCORREGADOR KID PLAY
COM DIMENSÕES APROXIMADAS LARGURA
3,4METROS,COMPRIMENTO 4MTS, ALTURA 2,75 METROS,
SAÍDA INTERNA COM ESCALADA ACOMPANHA MONITOR -
Marca: PRÓPRIA

Und 2,00    - 439,28    878,56

3 LOCAÇÃO DE CAMA ELASTICA-CAMA ELÁSTICA COM
DIMENSÕES APROXIMADAS 4,27 DE DIÂMETRO ESTRUTURA
DE AÇO GALVANIZADO SISTEMAS DE IMPULSÃO POR 96
MOLAS MÍNIMO 4 PÉS INTEIROS PROTEÇÃO DE MOLAS
COLORIDAS EM ESPUMA COM REVESTIMENTO EM PVC,
REDE DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO, ESCADA COM 3
DEGRAUS - Marca: PRÓPRIA

Und 2,00    - 207,61    415,22

4 LOCAÇÃO DE BRINQUEDO-KID PLAY FAZENDA ACOMPANHA
01 MOTOR 220V, MATERIAL CONFECCIONADO EM LONA
KP1000, NO MÍNIMO 04 ESCORREGADOR, TÚNEL,
TOURO,SISTEMA DE FABRICAÇÃO COSTURA TRIPLA
PODENDO VARIAR DE COR. DIMENSÕES APROXIMADAS:
LARGURA 5METROS,COMPRIMENTO 5MTS, ALTURA
1,20METROS COM PAREDES LATERAIS DE PROTEÇÃO -
Marca: PRÓPRIA

Und 2,00    - 439,28    878,56

São Bernardino,   15   de  Julho   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  42/2024 - PE

90/2024

90/2024

11/06/2024

Folha:  2/2

LOTE:  1  45.944.996 CLAUDIA DA SILVA     (6482)

5 LOCAÇÃO DE BRINQUEDO-TOBOGÃ 2X1 COM PISCINA DE
BOLINHAS, COM MEDIDAS APROXIMADAS, 6 METROS
COMPRIMENTO,4 METROS DE LARGURA,5,5 ALTURA,
PRODUZIDO EM KP 1000, ESCADA CENTRAL COM 2 RAMPAS
DE DESCIDA, UMA TERMINANDO EM PISCINA DE BOLINHAS
ACOMPANHA MONITOR - Marca: PRÓPRIA

Und 2,00    - 639,28    1.278,56

6 LOCAÇÃO DE BRINQUEDO-FUTEBOL DE SABÃO COM MEDIAS
APROXIMADAS 12X6:QUADRA DE FUTEBOL DE SABÃO
INFLÁVEL NO TAMANHO MÍNIMO DE 12X6 M COM FAIXAS
CONTINUAS PARA PROTEÇÃO DO USUÁRIO. PISO INFLÁVEL,
ACOMPANHA DE 01 MOTOR 220V, CONFECCIONADO EM KP
1000, SISTEMA DE FABRICAÇÃO DE SOLDA ELETRÔNICA
PODENDO VARIAR COR. - Marca: PRÓPRIA

Und 2,00    - 939,29    1.878,58

7 LOCAÇÃO DE PIPOQUEIRA ELÉTRICA
PROFISSIONAL:PODENDO
PRODUZIR ATÉ 5KG DE PIPOCA POR HORA, SENDO 150GR
DE MILHO A CADA 2 MINUTOS;
ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL;
- LATERAIS EM VIDRO TEMPERADO, MAIOR
RESISTÊNCIA CONTRA ALTAS TEMPERATURAS;
- FAZ PIPOCA DOCE E SALGADA;
- CABO DE ENERGIA NO PADRÃO BRASILEIRO DO INMETRO;
- PANELA PIPOQUEIRA EM AÇO INOX COM MEXEDOR
AUTOMÁTICO; TENSÃO: 220V; POTENCIA: 1370 W
FREQÜÊNCIA:60HZ, RENDIMENTO: 5 KG/H.
ESTRUTURA DE AÇO INOX E VIDRO TEMPERADO, PÉS DE
BORRACHA - Marca: PRÓPRIA

Und 2,00    - 869,29    1.738,58

8 LOCAÇÃO DE MAQUINA DE ALGODÃO DOCE:
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TENSÃO 127-220V
FREQÜÊNCIA 60 HZ, POTÊNCIA -1.200 W, COM DIMENSÕES
APROXIMADAS ALTURA 365MM, LARGURA,430MM
PROFUNDIDADE 430MM,PESO BRUTO 8KG - Marca: PRÓPRIA

Und 2,00    - 639,29    1.278,58

Total por Fornecedor: 10.025,20

Total Geral: 10.025,20

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.011.3.3.90.00.00.00.00.00 (131)  Saldo: 31.015,31

São Bernardino,   15   de  Julho   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


